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Jõhvi kohtumaja sulgemisest 
 
 
Alates 2024. aasta oktoobrist Ida-Virumaal, sh Jõhvi vallas, saanud väga suure avaliku tähelepanu 
osaliseks Justiits- ja Digiministeeriumi poolt Viru Maakohtule ette antud kärpekava ja arutelud Jõhvi 
kohtumaja võimaliku sulgemise või alternatiivina kohtutöötajate koondamise üle. 
 
Jõhvi Vallavolikogu võttis 31.10.2024 vastu protokollilise otsuse, milles taunis Jõhvi kohtumaja 
sulgemise plaani. 
 
Ida-Virumaa Omavalitsuste Liidu juhatus arutas 22.11.2024 juhatuse koosolekul Jõhvi kohtumaja 
sulgemise ja töötajate koondamise plaane ning jõudis järeldusele, et ettepanek on läbimõtlemata ja 
selle võimalik mõju analüüsimata. Jõhvi kohtumaja sulgemine kahjustab nii õigusteenuse kui 
õigusemõistmise kättesaadavust Jõhvi kohtumaja teeninduspiirkonnas ning nõrgestab riigi mainet 
piirkonnas, seda eriti täna, kus Ida-Virumaa on julgeoleku mõttes kõrgendatud riski piirkond. 
 
Jõhvi maja ehitati 2010. aastal riigi enda tellimusel ning on Viru Maakohtu kohtumajadest kõige 
uuem, kaasaegsem, energiasäästlikum ja mugavam nii töötajatele kui menetlusosalistele. Peale Viru 
Maakohtu üürivad Jõhvi kohtumajas ruume, Tartu Halduskohus, Viru kriminaalhooldusosakond, 
Tartu Maakohtu registriosakond. Jõhvi kohtumaja sulgemine puudutab ka teiste üürnike huve. 
 
Jõhvi kohtumaja teeninduspiirkonnas tegutsevad Kaitsepolitseiameti Virumaa osakond, Viru 
Ringkonnaprokuratuur, Politsei- ja Piirivalveameti Ida prefektuur, Viru Vangla, psühhiaatriahaigla 
(tahtest olenematu ravi) ja valdav enamus maakonna hooldekodusid (eestkosteasjad), kelle 
igapäevatöö on tihedalt seotud Jõhvi kohtumajaga. 
 
Jõhvi on ajalooliselt olnud Ida-Viru maakonna keskus, kuhu on koondunud avalikud teenused ja ka 
maakonna logistikavõrk.  
Ida-Virumaal oli 1. jaanuari 2024 seisuga kokku 130 362 elanikku. Jõhvi kohtumaja on logistiliselt 
lähem 60 668 elanikule. Narva kohtumaja lähiümbruses elab 57 673 elanikku. Kahe kohtumaja 
vahele jääb veel Sillamäe linn 12 021 elanikuga, kelle jaoks on mõlemad kohtumajad ühel kaugusel. 
Lääne-Viru maakonnas Rakvere linnas asuv Rakvere kohtumaja on logistiliselt lähim 58 328 elaniku 
jaoks. 
 
27.02.2025 toimus Jõhvi Vallavalitsuses kohtumine, millel osalesid Viru Ringkonnaprokuratuuri,  
Ida Prefektuuri Jõhvi politseijaoskonna, Viru Vangla ja Jõhvi valla esindajad. Keegi osalejatest ei 
toetanud Jõhvi kohtumaja sulgemist (protokoll lisatud). 



 
Jõhvi vald on seisukohal, et Jõhvi kohtumaja sulgemise plaan on regionaalpoliitiliselt läbimõtlemata, 
piirab oluliselt Ida-Viru maakonna elanike ligipääsu õigusemõistmisele ning pärsib õigusemõistmise 
normaalset toimimist Ida-Virumaal. Lisaks kujutab see endast täiendavat riski Ida-Viru maakonna 
julgeolekuolukorrale. 
 
Samuti on Jõhvi kohtumaja sulgemine järjekordne samm riigi kaugenemisel Ida-Virumaast, seda 
vaatamata ilusatele lubadustele suurendada riigi kohalolekut maakonnas.  
 
Jõhvi vald mõistab vajadust keerulises finantsseisus kulusid vähendada, kuid palume Teil üle vaadata 
Viru Maakohtu kärpeplaan eesmärgiga vältida nii kohtumajade kinnipanekut kui ka töötajate 
koondamist, et lühiajaliselt saavutatava kokkuhoiu tulemusel ei tekiks oluliselt suuremat negatiivset 
tagasilööki pikemas perspektiivis. 
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